
COMUNE  DI  VESPOLATE 
Provincia di Novara 

 
Determinazione n.4  del  07  gennaio  2013    
 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI DI  
SEGRETERIA, PROTOCOLLO, INFORMATICO, CIMITERIALI, C ULTURA,  

ASSISTENZA, SPORT E TEMPO LIBERO 
SIGNOR ANGELO MAZZINI  

 
OGGETTO: Impegno di spesa per noleggio operativo multifunzione SHARP 2600N –  anno 2013.  

CIG Z1608019C9 
 
Premesso: 
- che con determinazione n. 23 del 12/10/2010 veniva approvato con le ditte DR S.r.l. di Novara e DE 
LAGE LANDEN Leasing S.p.A. di Milano, il contratto per il noleggio operativo di un apparecchio 
multifunzione SHARP 2600N, (fotocopiatore a colori A3, stampante di rete laser a colori, scanner di 
rete per l’acquisizione ottica per il protocollo informatico, fax e document server) comprensivo di 
materiali di consumo (carta esclusa)  ed assistenza tecnica; 
- che il citato contratto, ha validità di 48 mesi a decorrere dal 01/01/2011; 
- che nella predetta determinazione si demandava ad un successivo atto, l’impegno di spesa per il 
noleggio operativo a favore delle ditte succitate, prevedendo, all’inizio di ogni singolo esercizio 
finanziario, l’imputazione degli importi previsti; 
 
Ritenuto di dover provvedere in merito per l’esercizio finanziario 2013; 
 
DATO ATTO che: 
- sulla G.U. n° 302 del 29 dicembre 2012, Suppl. Ord n° 212 è stata pubblicata la legge 228/2012 

“Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (Legge di Stabilità 
2013); 

- il comma 381 dell’art. 1 della suddetta legge stabilisce il differimento del termine di approvazione 
del bilancio di previsione 2013 al 30 giugno 2013; 

 
RICHIAMATO l’art. 163 del D.Lgs 267/00 che disciplina l’esercizio provvisorio e stabilisce che, 
qualora la scadenza del termine per la deliberazione del bilancio di previsione sia stata fissata da 
norme statali in un periodo successivo all’inizio dell’esercizio finanziario di riferimento,  l’esercizio 
provvisorio si intende automaticamente autorizzato sulla base dell’ultimo bilancio definitivamente 
approvato; 
 
CONSIDERATO che, in base al sopraccitato articolo, gli enti possono effettuare, tramite 
determinazioni dei dirigenti, per ciascun intervento, spese in misura non superiore mensilmente ad un 
dodicesimo delle somme previste nell’ultimo bilancio definitivamente approvato fatta eccezione per 
quelle spese non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi per le quali si deve sempre fare 
riferimento all’ultimo bilancio approvato; 
 
VISTI: 
- il bilancio di previsione 2012, la relazione previsionale e programmatica ed il bilancio pluriennale 

2012/2014, debitamente approvati con deliberazione del Consiglio Comunale n° 25 del  26/06/2012 
e successive variazioni rese esecutive; 

- il PEG, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n° 55 del 28/06/2012 e successive 
variazioni rese esecutive,  con il quale sono state attribuite ai  Responsabili dei Servizi le dotazioni 
finanziarie per l’anno 2012; 

- il provvedimento sindacale n.48 in data 13/01/2013di nomina a Responsabile del Servizio. 
 



Visto lo Statuto comunale; 
 

D E T E R M I N A 
 

1) di impegnare all’intervento 1.01.02.04.00 cap.80.04 del bilancio 2013, a favore della ditta DR 
S.R.L. con sede in Novara, via Morera n.3, cf/Iva 00556810034, l’importo di € 3.146,92, compresa Iva 
21%, per il page pack della multifunzione citata in premessa e previsto per l’anno 2013; 
 
2) di impegnare all’intervento 1.01.02.04.00 cap.80.04 del bilancio 2013, a favore della ditta DE 
LAGE LANDEN succ. Milano, Viale dell’Innovazione n.3, cf 97116600152, Iva 05850690966, 
l’importo di € 2.408,08, compresa Iva 21%, per il noleggio operativo della multifunzione citata in 
premessa e previsto per l’anno 2013. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to Angelo Mazzini 

 
 
 
 
 
 
Ai sensi e per gli effetti dell'art 151  comma 4°, D.Lgs  267/2000 il sottoscritto Responsabile del 
servizio finanziario attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa, per cui la 
presente determinazione è esecutiva ai sensi di legge. 
 
                                                                                       Il Responsabile Servizio Finanziario 
                                                                                               f.to Federica Mercalli 
                                                                              
 


